令和 ４年 １１月 ２２日

 各 位

公益財団法人 兵庫県健康財団

人間ドックコース検査内容及び料金改定について（お知らせ）

 兵庫県健康財団の健康診断事業をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 さて、当財団の人間ドック事業につきまして、受診者様への一層のサービス向上を目的に、経鼻

胃内視鏡検査体制を強化するとともに、各コースの検査内容及び料金を下記のとおり見直すことと

いたしました。

 今後とも、確実でサービスの行き届いた健康診断の実施に努めてまいりますので、引き続きお引

き立てのほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 人間ドックコース及び料金の改定

・胃がん検診を内視鏡検査により実施する場合の料金を記載しています。エックス線検査（デ

ジタル撮影）に変更する場合は 5,500 円を減額いたします（兵庫県 2 時間人間ドックを除

く）。

・各コースの検査項目については、別添の検査項目及び料金一覧表をご参照ください。

※1 レディースセット、メンズセットはオプションとなります。

※2 兵庫県 2時間人間ドックは、県の指定により検査項目や料金を変更する場合があります。

２ 胃内視鏡検査料金の改定                  (税込)
（１）オプション検査として追加する場合：18,931円（改定前 13,431 円）

（２）胃部エックス線検査（デジタル撮影）から変更する際の差額料金

・協会管掌健康保険生活習慣病予防健診：5,500 円（改定前 3,300円）

・その他の健診：5,500 円

※差額料金について健康保険組合様等との個別契約がある場合を除きます。

３ 改定期日  令和 5年 4月 1日 実施分より

【お問い合わせ先】 施設業務課 電話 078-579-3400

【改定前】        (税込)

エグゼクティブドック

メンズ
79,200円

レディース
85,800円

2日ドック

メンズ
69,300円

レディース
74,800円

プライマリードック

メンズ
39,600円

レディース
41,800円

パーソナルドック 38,060円

ベーシックドック 28,600円

ヤンガードック 19,800円

兵庫県 2 時間人間ドック 20,163円

【改定後】              (税込)

プレミアムドック

基本(宿泊なし)  55,000円
お手頃価格で宿泊 68,200円
ゆったり宿泊   77,000円

メンズセット    2,200円

レディースセット  8,800円

プラチナドック

基本       41,800円

メンズセット    1,100円

レディースセット  5,500円

スタンダードドック

基本       36,300円

メンズセット     1,100円

レディースセット   5,500円

シンプルドック 22,000円

兵庫県 2 時間人間ドック 20,163円